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
gastank auf dem Grundstück. Wannenbäder mit HWB und WC.
Kunststofffenster, Holztüren. Satteldach mit erneuerter Ziegel-
eindeckung. Auf dem eingefriedeten Grundstück befinden sich
PKW-Stellplätze, Rasenfläche sowie ein Kinderklettergerüst.
Der Werkstattanbau wird hauptsächlich durch die Mieter ge-
nutzt. Insgesamt gepflegter Zustand mit vereinzeltem Renovie-
rungsbedarf.

Energieausweis: V, 172,7 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1900

Jahresmiete (netto): ca. € 16.008,– 
(inkl. 2 Garagen)

Mindestgebot: € 149.000,–*

06179 Teutschenthal OT Dornstedt, Straße der DSF 1 - vermietet -
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Auktion LEIPZIG 2. März 2018, ab 11.00 Uhr

6 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 Einwohnern liegt ca. 
35 km südwestlich von Leipzig und ca. 25 km nördlich von Gera.
Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt. Zur A 9 sind es ca. 
18 km. Die A 4 ist ca. 20 km, die A 38 ca. 25 km entfernt. Bekannt
ist Zeitz u. a. durch das im Barockstil erbaute Schloss Moritzburg.
Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzutage durch seine gute An-
bindung an das Fernstraßennetz, seiner Nähe zu Leipzig und
den zahlreichen Unternehmensansiedlungen in und um Zeitz,
wie z. B. dem „Chemie- und Industriepark Zeitz“. Das Objekt be-
findet sich in ruhiger Lage in einem Wohngebiet im Nordwesten
der Stadt ca. 1,5 km vom Altmarkt entfernt. Umliegend größ-
tenteils sanierte Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebau-
ung. 

Grundstücksgröße: ca. 856 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 512 m², davon 3 WE mit ca. 180 m² vermietet, zzgl.

Nebenflächen
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1910. Im Rahmen einer Sanierung nach 1994 wurden

u.a. die Heizungs-/Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut, das Dach, die Fassade, die Elektrik
erneuert sowie umfangreiche Renovierungsarbeiten in den WE
durchgeführt. GEH mit WW-Bereitung. Bäder mit Wanne/ Du-
sche und WC. Die WE vom 1. bis 3. OG verfügen über Balkone
und im EG über Terrassen. Fußböden mit unterschiedlichen Be-
lägen, u.a. Laminat, PVC-Belag und Fliesen. Im Souterrain gibt
es noch eine kleine Einheit im Rohbauzustand mit straßensei-
tigem separatem Eingang. Das rückseitige Grundstück ist be-
grünt, vermittelt einen gepflegten Eindruck und wird von den
Mietern als Garten genutzt. Es ist ein NG (Schuppen) vorhanden.
Insg. ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Sanierungsbedarf.
Eine leerstehende WE wird zur Zeit renoviert. Eine Abgeschlos-
senheitsbescheinigung zur Aufteilung
in ETW liegt vor, diese wird dem Käufer
zum Nutzen-/ Lastenwechsel überge-
ben. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): € 7.980,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 65.000,–*

06712 Zeitz, Klosterstraße 12 - teilweise vermietet -

2
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Auktion LEIPZIG 2. März 2018, ab 11.00 Uhr

4

Lage: Das Objekt liegt sich im Zentrum der Stadt jeweils ca. 500 m
vom Alt- und Neumarkt entfernt. Schräg gegenüber liegt der
Goethepark. Weiterhin befinden sich umliegend überwiegend
geschlossenen Bebauung, bestehend aus sanierten Mehrfami-
lien- sowie Wohn- und Geschäftshäusern. Ein großes, neu er-
richtetes Einkaufs zentrum sowie die Fußgängerzone sind ca. 
50 m entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 100 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 150 m², 1 GE mit ca. 30 m², insg. ca. 180 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau, Baujahr um 1910. Im Rah-

men von Sanierungsarbeiten wurden u. a. vereinzelt Kunststoff-
thermofenster eingebaut, die Heizungs- und Sanitäranlagen
teilmodernisiert sowie die Elektrik zum Teil erneuert. Gaszen-
tralheizung. Im Erdgeschoss befindet sich eine Ladeneinheit mit
eigenem, straßenseitigen Eingang, einfaches WC mit HWB im
Anbau vorhanden. Vom 1. bis 3.
Obergeschoss Wohnräume; Bad
mit Wanne und WC, Warmwas-
ser über Elektro-Boiler. Küche
mit Einbauküche und Herd (ver-
bleiben im Objekt). Es besteht
weiterer, allumfassender Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: V, 125 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1910
Mindestgebot: € 9.000,–*

3

Lage: Thüringen. Schmölln mit rd. 11.200 EW liegt ca. 13 km südwest-
lich von Altenburg an der B 7, ca. 5 km von der A 4 entfernt. Auf-
grund der verkehrsgünstigen Lage haben sich Firmen der
Metallverarbeitung, Kunststofftechnik und - verarbeitung, Auto-
mobilzulieferindustrie und der Nahrungsmittelherstellung hier
niedergelassen. Das Objekt befindet sich ca. 500 m entfernt
des Ortskerns, umgeben von Wohnhäusern in überwiegend ge-
schlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 100 m², 1 GE mit ca. 120 m², insgesamt ca. 220 m²
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1950, teilsaniert ca. 2015/2016. Im Rahmen der

Teilsanierung wurden ein Teil der Fenster sowie Elektro- und
Wasserleitungen erneuert. Ehem. Ofenheizung, Kachelofen vor-
handen. Veraltetes Wannenbad. Tlw. Kunststoffthermofenster,
sonst verschlissene Holzfenster, Fenster und Eingangstür teils
mit Rollläden. Türen aus Holz oder Holzersatzstoffen, vereinzelt
mit Glasausschnitten. Holztreppe, Hauseingang massive Stein-
treppe. Schadhafte Putzfassade, Sockel mit Klinker verkleidet.
Dach mit Schindeleindeckung, überwiegend Dachpappe. Ins-
gesamt weiterer, umfassender Sanierungs-, Modernisierungs-
und Instandsetzungsbedarf.

Energieausweis: B, 225 kWh/(m²a), Strom, Holz, Kohle, Bj. 1950
Mindestgebot: € 15.000,–*

04626 Schmölln, Lorentzstraße 2 - leerstehend -

06712 Zeitz, Schützenstraße 19 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Die „Skatstadt“ Altenburg mit rd. 34.500 EW liegt
ca. 39 km südlich von Leipzig entfernt. Die B 180 durchquert Al-
tenburg. Die B 7 und B 93 verlaufen südöstlich an Altenburg vor-
bei, die A 4 ist ca. 20 km südlich. Es bestehen tägliche mehrere
Busdirekt- und S-Bahnverbindungen nach Leipzig. Die ehem.
Residenzstadt bietet zahlreiche Ausflugsziele, so z. B. das auf
einem Felsen über der Stadt thronende Schloss und zahlreiche
Parks sowie den Großen Teich. Das Objekt befindet sich in west-
licher Zentrumsrandlage ca. 1 km vom Schloss entfernt. Umlie-
gend überw. geschlossene Bebauung bestehend aus MFH. Das
Veräußerungsgrundstück befindet sich in einer ruhigen Lage in
zweiter Reihe.

Grundstücksgröße: ca. 371 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 160 m². 1 GE mit ca. 200 m², vermietet. Insg. ca. 360 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt mit Anbau, Bj. ca. 1900. Im Rahmen

von Sanierungsarbeiten ca. 1995 wurden u.a. überw. Kunststoff-
thermofenster (teils mit Rollläden) eingebaut, die Elektrik tlw.
erneuert sowie die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert.
Das Objekt verfügt im EG über eine GE und eine Garage (Anbau)
sowie im OG über eine WE und Nebenräume. Gas-ZH mit WW-
Bereitung. WE mit Wannenbad und WC. Für die GE einfaches
Duschbad mit WC. Die WE besitzt im OG einen großen, vollver-
glasten Balkon mit Südostausrichtung. Insg. gepflegter Zustand
mit weiterem Sanierungsbedarf. Das Grdst. ist befestigt und
über das vorgelagerte Nachbarflst. befahrbar (dinglich gesi-
chert). 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 1.500,– (für die ver-
mieteten Flächen)

Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Thüringen. Nobitz mit rd. 3.400 EW liegt ca.
50 km südlich von Leipzig. Die A 72 ist ca. 16
km, die B 93 ca. 1,5 km entfernt. Die B 180 quert den Ort. Das
Grundstück befindet sich in der Gemarkung Goldschau außer-
halb der Ortschaft ca. 400 m nördlich des Nachbarortes Naun-
dorf. Umliegend überwiegend Wald-, Acker und Wiesenflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 17.630 m², Flst. 41/3
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, teils in Hanglage und mit Bäumen so-

wie Sträuchern wild bewachsen. Altablagerungsfläche (sanierte,
ehemalige Kiesgrube und Deponie). Flurstücksgrenzen sind vor
Ort nicht exakt erkennbar. Die Zuwegung erfolgt über einen un-
befestigten Weg. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB und
laut FNP Ausweisung als Landwirtschaftsfläche und Vorbehalts-
fläche Kiesabbau. 

Mindestgebot: € 1.500,–*

04603 Nobitz OT Goldschau, L2446 - vertragsfrei -

04600 Altenburg, Nordstraße 56a - teilweise vermietet -
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Auktion LEIPZIG 2. März 2018, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Barnstädt befindet sich am Rande des Natur-
parks Saale-Unstrut-Triasland ca. 45 km südwestlich von 
Halle/Saale und ca. 5 km südlich von Querfurt. Die A 38 ist ca.
10 km entfernt. Die B 180 quert den Ort. 
Das Objekt befindet sich im Ortszentrum unweit der Kirche und
der Grundschule. 

Grundstücksgröße: ca. 1.221 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insg. ca. 550 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. Wohn- und Gewerbeobjekt (Landgasthof „Gol-

dener Hirsch“) mit Anbau, Baujahr um 1870/1900. Im Zuge einer
Sanierung nach 1990 wurden u.a. tlw. die Heizung- und Sanitär-
anlagen modernisiert sowie z.T. die Elektrik erneuert und Therm-
ofenster eingebaut. Im EG befinden sich die Gasträume mit The-
ke/Schankanlage, die Küche, geschlechtergetrennte WC und
Lager- sowie Nebenräume. Im OG und DG befinden sich Wohn-
räume bestehend u.a. aus 3 Zimmern, Küche, Wannenbad sowie
sep. WC. Das OG des Anbaus verfügt über einen großen Saal
mit Theke. Einrichtungsgegenstände und Mobiliar verbleiben
überw. im Objekt. Das Grdst. ist befahrbar und teils befestigt.
Es sind ca. 10 Kfz-Stellplätze und eine Garage vorhanden. Ins-
gesamt gepflegter Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 289 kWh/(m²a), Heizöl, Holz, Kohle, Bj. 1900
Mindestgebot: € 19.000,–*

06268 Barnstädt, Friedensplatz 1 - ab Übergabe leerstehend -

Lage: Lage nördlich des Zentrums hinter dem Bahnhof.
Grundstücksgröße: ca. 5.000 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten

trägt Veräußerer.
Objektbeschreibung: Ehemaliges Bahngelände mit ruinösen Aufbauten, Bj. unbe-

kannt. Keine Ausstattung vorhanden. Müllablagerungen, Wild-
wuchs und Vandalismusschäden vorhanden. Insg. stark sanie-
rungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 500,–*

06667 Weißenfels, Zum Bahnhof - leerstehend -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 2. März 2018, ab 11.00 Uhr

10 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit ca. 40.000 Einwohnern liegt
beidseits der Saale, ca. 37 km südlich von Halle, ca. 41 km süd-
westlich von Leipzig und ca. 48 km nordöstlich von Jena. In Wei-
ßenfels kreuzen sich die B 91, 87 und 176. Die Stadt hat Auto-
bahnanschlüsse an die A 9 und A 38. Das Objekt befindet sich
westlich des Stadtzentrums an einer Wohn-/ Geschäftsstraße.
Umliegend befinden sich Gewerbeobjekte, u. a. ein Autohaus,
eine Schule und das fußläufig zu erreichende Stadion. Gute Ge-
werbelage.

Grundstücksgröße: ca. 4.663 m²
Nutzfläche: ca. 2.852 m², davon ca. 800 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt bestehend aus einem Bürogebäude mit Laden-

fläche, einem Fabrikgebäude sowie diversen Werkstatt- und La-
gergebäuden. Baujahre um 1900, 1920 und 1970. Ölzentralhei-
zung defekt, das Objekt ist nicht beheizbar. Durch Frostschäden
ist derzeit keine Wasserversorgung vorhanden. Einfache Sani-
täranlagen. Holzfenster, tlw. Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung, Holz- bzw. Kunststofftüren, Metalltüren und -tore, Mas-
sivtreppen und Holztreppen. Satteldächer und Flachdächer,
überwiegend mit Pappdeckung. Die Dächer wurden repariert.
Im Fabrikgebäude ist ein Lastenaufzug vorhanden, die Funk-
tionstüchtigkeit konnte vom Auktionshaus nicht geprüft werden.
Der Hofbereich ist befestigt und es stehen ausreichend Stell-
plätze zur Verfügung. Insgesamt sanierungs- und modernisie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahresmiete (netto) ca. € 22.439,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 198.000,–*

06667 Weißenfels, Beuditzstraße 38 - teilweise vermietet -
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Meine/Unsere Kaufpreisvorstellungen:
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
Handwaschbecken. Gewerbeeinheiten mit geschlechtergetrenn-
ten WC-Anlagen und Aufenthaltsraum mit Küche. In den Woh-
nungen überwiegend erneuerte Holztüren, sonst teils aufgear-
beitete Holztüren. Gedämmte Putzfassade, im Sockelbereich par-
tiell schadhaft. Die Dächer mit Ziegel- und Schindeleindeckung
sind überwiegend saniert.

99310 Arnstadt, Marktstraße 23 / Neue Gasse 1, 3
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- vermietet -

Objektbeschreibung: Die Gewerbeeinheiten befinden sich im Erdgeschoss und verfü-
gen über Küche, Sanitäranlagen, Lager- und Aufenthaltsräume.
Die Wohnungen liegen in den oberen Geschossen und sind auf-
grund der Hanglage (Neue Gasse) teils ebenerdig.
Im letzten Jahr wurden in die Sanierung des Objektes weitere rd.
€ 80.000,- investiert. Dabei wurde ein Wasserschaden beseitigt,
die  Einheiten in den hinteren Gebäudeteilen und die hintere Hof-
fläche neu hergerichtet sowie die Dachgauben der hinteren Ge-
bäudeteile saniert. 
Zudem wurden bereits Maßnahmen zur weiteren Dachsanierung
beauftragt. Desweiteren ist geplant, die Treppe im vorderen Eck-
haus zu sanieren. Beide Maßnahmen werden rd. € 30.000 kosten
und bis zum Lasten-/Nutzenwechsel ausgeführt.
Insgesamt handelt es sich um eine überwiegend sanierte, solide
Immobilie mit vereinzeltem, weiteren Sanierungs- und Renovie-
rungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet, im Denkmalensemble und im archä-
ologischen Relevanzgebiet.

Energieausweis: V, 93,7 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 59.162,– 
Mindestgebot: € 750.000,–*
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Lage: Thüringen. Der staatlich anerkannte Luftkurort und Wintersport-
zentrum Oberhof liegt auf 815 m Höhe am Rennsteig und ca. 
60 km südlich von Erfurt, ca. 17 km nördlich von Suhl und ca. 
70 km nördlich von Coburg. Oberhof ist gut über die A 71 und die
L 3247 zu erreichen. Oberhof ist weltweit bekannt als deutsches
Wintersportzentrum. Besonders zu nennen sind hier die Sport-
arten Biathlon, Rennrodeln bzw. Bobsport, Skilanglauf und die
Nordische Kombination. Oberhof hatte in 2017 ca. 175.000 Gäste
aus dem In- und Ausland sowie rd. 440.000 Übernachtungen und
ist damit nach Erfurt und Weimar der meistbesuchte Ferienort in
Thüringen. 
Das Objekt liegt direkt am Waldrand in einem überwiegend neu
errichteten Wohngebiet am nordöstlichen Stadtrand, ca. 200 m
vom Wellness-/Thermalbad und ca. 700 m vom Zentrum entfernt.
Zur DKB Ski Arena sind es ca. 4 km. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Eigentumswohnlage. Baujahr 1993/1994, erweitert 1996. Die
Wohnanlage verfügt über eine Tiefgarage unter Hs.-Nr. 3-7 sowie
unter Hs.-Nr. 9-18. Gaszentralheizungen. Jede Wohnung hat ein
Bad mit Wanne und/oder Dusche mit WC und Handwaschbe-
cken, die Maisonettewohnungen ein zusätzliches Gäste-WC.
Kunststoffthermofenster. Jeder Wohnung ist ein Kellerraum zu-
geordnet. Die Fassaden wurden 2007/2008 wärmegedämmt,
neu verputzt und mit unterschiedlichen Farbanstrichen versehen.
Dächer mit Aufsparrendämmung und Ziegeldeckung. Das Ge-
meinschaftseigentum befindet sich in einem gepflegten Zustand. 

98559 Oberhof, Kleine Schloßbergstraße 5, 13 und 15

22 Haus Nr. 5

Nr. 5 Rückseite

Nr. 13 Rückseite

ETW C 7 Nr. 5 2. OG ETW C 7 Nr. 5 DG

Haus Nr. 15Haus Nr. 13
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- vermietet -

Objektbeschreibung: Paketverkauf von 18 Eigentumswohnungen und 11 Tiefgaragen-
stellplätzen
Im Haus-Nr. 5 befindet sich die vermietete Maisonettewohnung
ETW C 7. Sie verfügt über 5 Zimmer, Küche, Bad, Flur sowie se-
perates Gäste-WC. 
Im Haus-Nr. 13 befinden sich die vermieteten ETW G 1-G 9. Hierbei
handelt es sich um 2-4-Raum-WE mit modernen Bädern, tlw. Bal-
konen oder Terrassen. Die WE liegen teils im EG und den 1. bis 2.
OG und DG. ETW G 6 ist eine Maisonettewohnung mit zusätzli-
chem Gäste-WC. 
Im Haus-Nr. 15 befinden sich die vermieteten ETW H 1-H 8. Hierbei
handelt es sich um 1-3-Raum-Wohnungen mit modernen Bädern,
tlw. Balkonen oder Terrassen. Die Wohnungen liegen teils im EG
und den 1. bis 2. OG und DG. 
Mitverkauft werden 11 Tiefgaragenstellplätze (Sondereigentum) mit
eigenen Teileigentumsgrundbüchern. Wohnungen, denen kein Tief-
garagenstellplatz zur Verfügung steht, sind jeweils Sondernutzungs-
rechte an Außenstellplätzen zugeordnet.

Energieausweis: Haus Nr. 5:         V, 145 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1993 
Haus.-Nr. 13, 15: V, 109 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1996 

Wohnfläche: insg. 18 WE mit ca. 1.344 m² zzgl. Nfl. in Keller und Tiefgarage
Hausgeld mtl. : insg. ca. € 3.195,–
Miete mtl. (brutto): insg. ca. € 9.344,– (inkl. Stellplätze)
Überschuss p.a.: insg. ca. € 73.788,–  (rein rechnerisch)
Mindestgebot: € 895.000,–*, entspricht rd. € 665,–/m² Wfl.

22

Beispielhaft für die ETWs in Haus Nr. 13 G 1-9 und Haus Nr. 15 H 1-8
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Lage: Thüringen. Goldisthal ist eine Gemeinde im Landkreis Sonne-
berg, nördlich des Rennsteigs. Über die 7 km südlich gelegene
B 281 erreicht man die A 73, Anschlussstelle Eisfeld-Nord. Östlich
liegt der 843 m hohe Wurzelberg. Auf seiner Spitze liegt das
Oberbecken des Pumpspeicherwerkes Goldisthal, das Unter-
becken liegt oberhalb des Ortes im Schwarzatal. Westlich liegt
der 842 m hohe Eselsberg, auf welchem sich die Rennsteigwarte
befindet. Das Objekt befindet sich direkt am Waldrand in einer
Ferienbungalowsiedlung. Umliegend befinden sich weitere Fe-
rienbungalows.

Grundstücksgröße: ca. 571 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit je ca. 28 m², insgesamt ca. 56 m²
Objektbeschreibung: Massivbaubungalow mit 2 Ferienwohnungen, Baujahr um 1970.

Teilsanierungen nach 1990. Nachtspeicherheizung. Duschbäder
mit WC und HWB. Kunststofffenster mit Rollläden, Holzeing-
angstür mit Glasausschnitt. Flachdach. Das hängige Grundstück
ist überwiegend begrünt. Insg. einfacher, ordentlicher Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 15.000,–*

98746 Goldisthal, Bungalowsiedlung 16 - leerstehend -
23

Lage: Thüringen. Floh-Seligenthal mit rd. 6.000 Einwohnern
liegt ca. 33 km von Suhl und der A 71 entfernt. Gotha
sowie die A 4 befinden sich ca. 30 nördlich. Die Grund-
stücke befinden sich nordöstlich von Floh-Seligenthal im Thü-
ringer Wald zwischen Kleinschmalkalden und Tambach-Diet -
harz.

Grundstücksgröße: ca. 15.163 m², bestehend aus 6 Flurstücken 
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, derzeit Wald und Grünland. Lage im

Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Bei den Flste. 19, 23 und 24
handelt es sich um Feldwege.

Mindestgebot: € 1.500,–*

98593 Floh-Seligenthal, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

24

Lage: Thüringen. Eisfeld mit ca. 5.600 EW liegt im Süden Thüringens,
ca. 23 km nördlich von Coburg. Die B 89 quert die Stadt, es be-
steht Anschluss an die A 73. Das Objekt befindet sich im Stadt-
zentrum mit umliegender Wohnbebauung sowie vereinzelt
Wohn- und Geschäftshäuser.

Grundstücksgröße: ca. 161 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 200 m² Wohnfläche, 1 GE mit ca. 100 m²

Insgesamt ca. 300 m² (mangels Aufmaß geschätzt).
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Bj. ca. 1675. Keine nutzbaren Hei-

zungs- und Sanitäranlagen. Alte Holztreppen, -fenster und –tü-
ren, Fenster im EG mit Holzverschlägen geschützt. Undichtes
Dach mit Wellpappeindeckung, schadhafte Fachwerk- bzw. Putz-
fassade. Insg. ruinöser Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 1.000,–*

98673 Eisfeld, Traubenwirtsgasse 13 - leerstehend -
25
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Lage: Thüringen. Gräfenthal liegt im Tal der Loquitz, umgeben vom
Thüringer Schiefergebirge und nahe dem Rennsteig, dem
Kammweg des Thüringer Waldes. Neuhaus am Rennweg liegt
etwa 17 km östlich, Saalfeld/Saale rund 20 km nördlich, die Uni-
versitätsstadt Ilmenau sowie Coburg sind jeweils ca. 50 km ent-
fernt. Die A 73 ist ca. 41 km, die A 9 ca. 47 km entfernt. Die B 85
und B 281 sind in jeweils rund 5 km erreichbar. 
Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Stadtzentrum entfernt in
2. Reihe zur Hauptverkehrsstraße hinter einer Tankstelle mit ei-
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
Sackgasse mit Wendehammer. Gute Wohn- und Gewerbelage. 

Grundstücksgröße: ca. 4.825 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstü-
cken, davon ca. 4.032 m² verpachtet

Nutzfläche: ca. 300 m² (mangels Ausmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: Pension und Restaurant „Waldhaus Carlsfeld“, Bj. um 1979. Öl-
ZH, 10 DZ sowie 2 größere Einheiten mit je 2 Schlafräumen und
Aufenthaltsbereich. 7 DZ verfügen über Bad mit Dusche. Weitere
Sanitärbereiche befinden sich auf den Etagen. Im Dachspitz be-
findet sich eine kleine WE mit Dusche sowie WC und HWB. In
2013/2014 wurden in die Hotelzimmer Kunststofffenster einge-
baut, sonst Altbestand. Die Fußbodenbeläge wurden teilweise
erneuert. Satteldach mit Gauben- und Aluminiumblechdeckung.
Das Objekt verfügt über 30 Plätze im Gastraum und 18 Plätze
im Kaminzimmer. Vor dem Gebäude befindet sich eine Außen-
terrasse mit ca. 8 Plätzen und zur Hof- und Gartenseite ein groß-
zügig angelegter Biergarten mit rd. 40 Plätzen. Der auf dem
Grundstück befindliche Garagenkomplex ist verpachtet. Ge-
pflegter Zustand mit Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 314,4 kWh/(m² a), Öl, Bj. 1978 (lt. Ausweis)

Jahrespacht (netto): ca. € 20,– (für die verpachtete Fläche)

Mindestgebot: € 49.000,–*

08309 Eibenstock OT Carlsfeld-Weitersglashütte,  - bezugsfreie Übergabe - 

Frühbusser Straße 9
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43Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 6. März 2018, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Annaberg-Buchholz mit ca. 20.000 EW liegt ca. 35 km
südlich von Chemnitz. Die A 4, Anschluss Chemnitz und die 
A 72, Anschluss Stollberg sind ca. 35 km bzw. 30 km entfernt.
Das Objekt befindet sich im oberen Teil des Stadtteils Buchholz.
Die Umgebung prägen zwei- und dreigeschossige Wohnhäuser.
Mittlere Wohn- und Geschäftslage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn-/Geschäftshaus. Baujahr um 1890,
Sanierung ca. 2002. GZH mit WW-Bereitung. In den Gewerbe-
einheiten je ein Schaufenster mit Isolierverglasung, Holztüren.
Dach mit Preolitschindeln, 2002 ausgebessert. Für das Gemein-
schaftseigentum besteht Instandsetzungs- und Sanierungsbe-
darf. Lage im Sanierungsgebiet.
Die GE Nr. 1 befindet sich im EG rechts und besteht aus 2 Räu-
men, Abstellraum und WC mit HWB. In Teilbereichen besteht
Renovierungsbedarf. 
Die GE Nr. 2 befindet sich im EG links und besteht aus 2 Räumen
und WC mit HWB. In Teilbereichen besteht Renovierungsbe-
darf.

Nutzfläche: insg. ca. 116 m² 
Wohngeld mtl.: insg. ca. € 305,- 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 10.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz, Karlsbader Straße 45 - bezugsfrei -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 8 befindet sich im Dachgeschoss und besteht aus
1 Wohn-/ Schlafzimmer, Küche, Flur, gefliestem Wannenbad mit
WC und Handwaschbecken. Zur Eigentumswohnung gehört der
Kellerraum (K 8) im 2. Untergeschoss und eine Bodenkammer
(B 8) im Spitzboden. Laut Aussage des Eigentümers ist die Woh-
nung renovierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 55 m² 
Wohngeld mtl.: ca. € 233,- 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 7.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz, Karlsbader Straße 45 - bezugsfrei - 57
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44 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

58
Lage: Sachsen. Deutschneudorf liegt ca. 60 km südwestlich der Lan-

deshauptstadt Dresden, ca. 29 km östlich von Marienberg und
ca. 5 km südlich des Kurortes Seiffen. Deutschneudorf ist u.a.
ein Wintersportort mit Skilift und Loipen an der deutsch-böh-
mischen Grenze. Das Objekt liegt an der S 207 am Ortsrand von
Deutscheinsiedel.

Grundstücksgröße: ca. 1.220 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 765 m², davon 1 WE mit ca. 75 m² vermietet. 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1879, Anbau

ca. 1908, Sanierung ca. 1998. Öl-Zentralheizung mit zentraler
WW-Bereitung. Die Sanierung umfasste u.a. den Einbau neuer
Fenster, Elektrik, Modernisierung der Bäder, Heizung, Wasser-
und Abwasserleitungen. Bäder mit Wanne/Dusche, WC und
Handwaschbecken. Holzfenster mit Thermoverglasung. Fußbö-
den mit unterschiedlichen Belägen, teils gefliest. Putzfassade
tlw. Holzverkleidung, Sockel mit Naturstein. Abgewalmtes Sat-
teldach mit Schieferdeckung, Dachgaube partiell undicht. Im
Objekt lagert altes Mobiliar und Müll. Auf dem Grundstück be-
finden sich massive Schuppen, die als Lager und Abstellraum
genutzt werden. 1 Garage in Fremdeigentum. Insgesamt besteht
weiterer bzw. erneuter Sanierungsbedarf. Zur Zeit verfügt das
Objekt über eine Teilbiologische Kleinkläranlage, diese befindet
sich teilweise auf einem Fremdgrundstück.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 3.280,–(für die vermietete Fläche), inkl. ca. € 100,– Pacht

für Grund und Boden der Garage. 
Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Sachsen. Meerane mit rd. 14.700 EW und liegt direkt an der A 4
und der B 93. Zwickau ist ca. 15 km und Altenburg ca. 17 km. 
Das Objekt liegt ca. 1 km vom Zentrum entfernt. Umliegend sa-
nierte, vermietete MFH und das Hotel „Parkhotel“ sowie der
Wilhelm-Wunderlich-Park. Geschäfte des täglichen Bedarfs,
Ärzte und Schulen sind fußläufig zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 490 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 300 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1912, Teilsanierung um 1999. Die

Teilsanierung betraf u. a. die Erneuerung des Ziegeldaches und
der Holzfenster. Öl-Zentralheizung. Einfache Sanitäranlagen.
Putzfassade. Das rückwärtige Grundstück ist als Garten ange-
legt. Es besteht weite-
rer Sanierungs- und
Modernisierungsbe-
darf.

Energieausweis: V, 156,90 kWh/(m²a),
Öl, Bj. 1912

Mindestgebot: € 19.000,–*

08393 Meerane, Martinstraße 45 - leerstehend -

09548 Deutschneudorf OT Deutscheinsiedel, - teilweise vermietet -
Neuhausener Straße 40
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45Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 6. März 2018, ab 11.00 Uhr

60

Lage: Sachsen. Zwickau, Zentrum sächsischer Automobilindustrie mit
dem VW-Werk Mosel, hat rd. 91.000 Einwohner und ist die viert-
größte Stadt in Sachsen mit einem Einzugsbereich von mehr als
400.000 Menschen. Bis nach dem östlich gelegenen Chemnitz
sind es ca. 35 km und nach Leipzig ca. 80 km. Zwickau ist ver-
kehrstechnisch sehr gut gelegen. So verlaufen die A 4 und A 72
unweit und die Bundesstraße 93 ca. 1,5 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 3,5 km südöstlich vom Stadtzen-
trum im Stadtteil Oberhohndorf. Die Wildenfelser Straße ist ein
Autobahnzubringer zur A 72, Anschluss Zwickau-Ost. Umge-
bungsbebauung vorwiegend ein- und zweigeschossige Wohn-
häuser in offener Bauweise. 

Grundstücksgröße: ca. 552 m²
Wohnfläche: ca. 158 m² 
Objektbeschreibung: ZFH mit Einliegerwohnung. Bj. ca. 2001. Im EG befindet sich eine

3-Raum-WE mit Küche, Bad, Gäste-WC, Flur und im OG eine 
2-Raum-WE sowie eine 1-Raum-WE. Gas-ZH mit WW-Bereitung
in Kombination mit Holzheizung, Flachheizkörper mit Thermo-
statventilen, Heizung außer Betrieb. Wannen-/Duschbäder mit
WC und Handwaschbecken, im EG Gäste-WC. Kunststofffenster
mit ISO-Verglasung, Rollläden im EG, Dachflächenfenster aus
Holz. Eingangstür Kunststoff mit Sichteinsatz, sonst Holzfül-
lungstüren tlw. mit Glaseinsatz, Brandschutztüren im Keller und
zur Garage. Abgewalmtes Satteldach mit Ziegeleindeckung,
partieller Schaden sichtbar. Garage mit Rolltor. Guter baulicher
Zustand, in Teilbereichen be-
steht Renovierungs- und Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: B, 95,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 2001
Mindestgebot: € 98.000,–*

08056 Zwickau, Wildenfelser Straße 82 - leerstehend -
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46 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Limbach-Oberfrohna hat rd. 24.200 EW und
liegt ca. 12 km westlich von Chemnitz und ca. 40 km
nordöstlich von Zwickau. Über die nahe gelegenen 
B 95, A 72 und A 4 besteht gute Verkehrsanbindung in alle Rich-
tungen. Das Objekt befindet sich zwischen Limbach und Ober-
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
Gute, zentrale Wohnlage.

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 15 befindet sich im 2. DG links und verfügt über 
1 Zimmer mit Kochnische, einem
Flur, einem Abstellraum, einem
innenliegenden Wannenbad mit
WC und HWB und einem Balkon.
Guter Zustand.

Wohnfläche: ca. 38 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 134,–
Energieausweis: V, 160 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1995
Mindestgebot: € 15.000,–*

08468 Reichenbach/ Vogtland, Mylauer Tor 1 - bezugsfrei -

08468 Reichenbach/ Vogtland, Mylauer Tor 1 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Plauen mit ca. 65.000 Einwohnern liegt im landschaftlich
reizvollen Vogtland nahe der Landesgrenzen zu Bayern und Thü-
ringen. Die Entfernung zur A 72 beträgt ca. 3 km. Das Objekt be-
findet sich ca. 1,5 km westlich vom Stadtzentrum. Umliegend sa-
nierte Altbauten. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit 10 Wohneinheiten,
Bj. unbekannt. Gaszentralheizung, Plattenheizkörper mit Ther-
mostatventil und Verbrauchszähler. Geflieste Wannen- bzw.
Duschbäder mit WC und HWB. Putzfassade mit Verzierungen,
Natursteinsockel. Dach mit Schiefereindeckung. Kunststoff-
thermofenster. Insgesamt ordentlicher Zustand. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: V, 114 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1903
Die ETW Nr. 8 (rot) befindet sich im 3. OG rechts und besteht
aus 3 Zimmern, Küche, Balkon, gefliestem Wannen- bzw. Dusch-
bad mit WC und HWB, Flur, Abstellraum im Treppenhaus und
Kellerraum im Kellergeschoß. Laminat- und Fliesenböden. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand. 

Wohnfläche: ca. 70 m² zzgl. Abstellraum und Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 172,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 339,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.004,–
Mindestgebot: € 20.000,–*

08523 Plauen, Pestalozzistraße 24 - vermietet -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 7 (grün) befindet sich im 3. OG links und besteht
aus 2 Zimmern, Küche, Balkon, gefliestem Wannen- bzw. Dusch-
bad mit WC und HWB, Flur, Abstellraum im Treppenhaus und
Kellerraum im Kellergeschoß. Laminat- und Fliesenböden. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand. 

Wohnfläche: ca. 53 m² zzgl. Abstellraum und Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 161,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 300,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.668,–
Mindestgebot: € 12.000,–*

08523 Plauen, Pestalozzistraße 24 - vermietet -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 1 (gelb) befindet sich im EG (Hochpaterre) links und
besteht aus 1 Zimmer, Wohnküche mit EBK, gefliestem Dusch-
bad mit WC und HWB, Flur, Abstellraum im Treppenhaus und
Kellerraum im Kellergeschoß. Lami-
nat- und Fliesenböden. Insgesamt or-
dentlicher Zustand. 

Wohnfläche: ca. 30 m² zzgl. Abstellraum und Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 104,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 212,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.296,–
Mindestgebot: € 7.000,–*

08523 Plauen, Pestalozzistraße 24 - vermietet -
72
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km nordöstlich vom Zentrum.
Umliegend Wohnbebauung mit einzelnen Geschäften, eine
Schule, in ca. 5 Gehminuten ein Einkaufsmarkt für Waren des
täglichen Bedarfs.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit 10 Einheiten, Baujahr ca. 1900.
Gas-ZH mit WW-Bereitung. Plattenheizkörper mit Thermostat-
ventil. Dach mit Preolitschindeleindeckung. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Holztüren. Insgesamt solider Zustand mit
weiterem Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: B, 107,4 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Die ETW Nr. 6 befindet sich im ersten DG rechts und besteht
aus 3 Zimmern, Küche, gefliestem Wannenbad mit WC und
HWB, Flur und Balkon. Fußbö-
den überwiegend mit Laminat.
Insgesamt ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 70 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 235,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 470,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.820,–
Mindestgebot: € 15.000,–*

08525 Plauen, Schillerstraße 10 - vermietet -
73

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 7 befindet sich im ersten DG links und besteht aus
3 Zimmern, Küche, gefliestem Wannenbad mit WC und HWB
und Flur. Fußböden
überwiegend mit La-
minat. Insgesamt or-
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

und ca. 2000 betrafen u.a. die Modernisierung der Heizungs-
anlage und Bäder, die Renovierung der Wohnungen und die
Neueindeckung des Daches (Kunstschiefer) sowie die Erneue-
rung der Fenster. Gaszentralheizung mit Plattenheizkörpern und
zentraler WW-Bereitung. Geflieste Wannenbäder mit WC und
HWB. WE überwiegend mit Balkonen. Das Dachgeschoss
scheint ausbaufähig. Insgesamt guter Zustand mit weiterem Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 16.284,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 125.000,–*

08223 Falkenstein, Bahnhofstraße 19 - überwiegend vermietet -
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Lage: Sachsen. Rodewisch mit ca. 6.800 EW liegt landschaftlich, reiz-
voll, am Rande des „Naturpark Erzgebirge-Vogtland“, ca. 28 km
nordöstlich von Plauen. Durch den Ort führen die B 169 und die
B 94, die A 72 ist ca. 10 km entfernt. Das Objekt befindet sich in
zentraler Ortslage, unweit des Krankenhauses. 

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 140 m², vermietet, 1 GE mit ca. 80 m², leerstehend
Objektbeschreibung: WGH. Bj. ca. 1920. Ofenheizung. Eine WE mit Bad, teilweise

Trockentoiletten. Schallschutzfenster aus Kunststoff. Dach mit
Bitumenschindeleindeckung. Es besteht Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 6.400,–(für die vermieteten Flächen inkl. € 400,– für Wer-

betafel)
Mindestgebot: € 15.000,–*

08228 Rodewisch, Göltzschstraße 1 - überwiegend vermietet -

Lage: Sachsen. Auerbach mit rd. 19.000 EW gilt als Zentrum des öst-
lichen Vogtlandes. und liegt ca. 28 km nordöstlich von Plauen.
Die B 169 quert die Stadt und die A 72 ist nur 12 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 2 km südwestlich vom Stadtzen-
trum in   guter und ruhiger Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 910 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 306 m², davon 2 WE mit ca. 141 m², vermietet

zusätzlich ca. 83 m² im Souterrain (Rohbau), insg. ca. 389 m²
Objektbeschreibung: MFH. Bj. ca. 1920, Sanierung ca. 1995/1996. Die Sanierung betraf

u.a. die Neueindeckung des Daches, die Erneuerung der Sani-
täranlagen, die Anbringung eines Vollwärmeschutzes an der
Fassade, tlw. die Erneuerung der Innentüren und Fußböden. Mit
dem Ausbau des Souterrain wurde begonnen. Aufsteigende
Feuchtigkeit erkennbar. Gasetagenheizung. Insg. sanierungs-
bedürftiger Zustand. Müllablagerungen erkennbar.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 6.420,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 26.000,–*

08209 Auerbach, Gutenbergstraße 12 - teilweise vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich direkt neben Pos. 80.
Grundstücksgröße: ca. 600 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 343 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1920. OH. Tlw. einfache Wannen-

bäder mit WC, teils ohne Bad und mit Podest-WC. Müllablage-
rungen. Vandalismus- und Einregnungsschäden vorhanden.
Insg. allumfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.
Das rückwärtige Grd. ist mit Wiese und Bäumen bewachsen.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 10.000,–*

08209 Auerbach, Gutenbergstraße 10 - leerstehend - 81
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* zzgl. Auktionscourtage 
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Auktion DRESDEN 6. März 2018, ab 11.00 Uhr

56 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Die Burgstadt Hohnstein mit rd. 3.300 EW ist ein staat-
lich anerkannter Erholungsort und liegt am Rande des National-
parks Sächsische Schweiz. Hohnstein ist eingebettet in die ein-
zigartige Schönheit der Wald-, Fels- und Flusslandschaft des Elb-
sandsteingebirges ca. 35 km südöstlich von Dresden. Bis Bad
Schandau sind es ca. 10 km, Pirna ist ca. 18 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich idyllisch am Stadtrand, direkt am „Ma-
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
wiegend aufgegeben und verwildert sind. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahrespacht: ca. € 460,– (für Grund und Boden der Fremdgaragen)
Mindestgebot: € 99.000,–*

01814 Bad Schandau OT Prossen, Talstraße 29-31/ Forstweg 1 - leerstehend -
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84

Lage: Sachsen. Dohna mit rd. 6.300 EW liegt ca. 13 km südöstlich von
Dresden, am Eingang zum Müglitztal. Anschluss an die A 17 be-
steht in ca. 3 km Entfernung. Über die B 172 a besteht eine gute
Anbindung an die B 172 Richtung Dresden oder Pirna. 
Das Objekt befindet sich in zentraler Lage. Rückwärtig grenzt
das Grundstück an die Müglitz. Umliegend überwiegend sanier-
te MFH sowie WGH. Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden
sich in unmittelbarer Nähe.

Grundstücksgröße: ca. 740 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 470 m², bestehend aus 1 Mehrfamilienhaus mit ca. 330 m²

und 1 Einfamilienhaus mit ca. 140 m²
Objektbeschreibung: EFH und MFH, Baujahr jeweils ca. 1927. EFH saniert und umge-

baut ca. 1995. 
MFH: Im EG ehem. Fahrschule, im 1.OG und DG ehem. WE. Keine
nutzbare Heizungs- sowie Sanitärausstattung. Partiell undichtes
Satteldach mit Bitumenschindeln. Kunststoff- und Holzfenster.
Holztreppen. Der Ausbau zu 5-6 kleinen WE oder 3 großen Eta-
genwohnungen erscheint möglich. Im Bereich des 1.OG wurde
bereits mit Maßnahmen begonnen. 
EFH: verfügt auf 2 Etagen über 5 Zimmer, 2 Dusch- und Wan-
nenbäder, Flur und eine großzügige Terrasse zum Garten. Gas-
ZH, Plattenheizkörper mit Thermostatventil, Kaminofen vorhan-
den. Kunststoff-/Holzfenster, Holztüren. Massivtreppe ins OG.
Flachdach mit Solaranlage. Geräteschuppen/ Gartenhaus vor-
handen.
Die Objekte waren vom Hochwasser
2002 betroffen, diesbezügliche Schä-
den sind noch vorhanden. Insg. be-
steht allumfassender/erneuerter Sa-
nierungs-/ Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 354,9 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1927
Mindestgebot: € 195.000,–*

01809 Dohna, Müglitztalstraße 34 - leerstehend -

http://1.og/
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60 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

01326 Dresden, Lohmener Str./Graupaer Str.  - vertragsfrei -
85

Lage: Sachsen. Niederau mit rd. 4.000 Einwohnern liegt ca. 5 km öst-
lich von Meißen am Rand des Ballungsraumes Oberes Elbtal.
Das Grundstück befindet sich am Ortsrand, am Rande einer
Kleingartenanlage. Die Zufahrt erfolgt über einen von der Meiß-
ner Straße abzweigenden, öffentlich gewidmeten Weg. Gegen-
über liegt ein ehemaliger Einzelhandelsmarkt.

Grundstücksgröße: ca. 1.590 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Gartenland mit Gartenhaus und Schuppen. Die Fläche ist ver-

wildert, die Aufbauten sind in einem maroden Zustand. Laut Flä-
chennutzungsplan ist das Grundstück als Grünfläche (Dauer-
kleingarten) ausgewiesen. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

01689 Niederau, Meißner Straße, Flste. 798/1, 799/1 - vertragsfrei -
86

Lage: Sachsen. Waldhufen mit rd. 2.400 EW liegt ca. 20 km
nordwestlich von Görlitz. Die A 4 und die nördlich ver-
laufende B 115 sind jeweils ca. 15 km entfernt. 
Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Thiemendorf, am Orts-
rand von Thiemendorf. In der näheren Umgebung befinden sich
Wohngrundstücke, Wiesen und Felder. Die Talsperre Quitzdorf
ist ca. 6 km entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.212 m², Flst. 136
Objektbeschreibung: Grünland, z.T. kleingärtnerisch von Anwohner vertragslos ge-

nutzt. Das Grundstück ist teilweise eingezäunt, tlw. verwildert
und mit Büschen und kleinen Bäumen bewachsen. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB und im Landschaftsschutzge-
biet „Königshainer Berge“.

Mindestgebot: € 500,–*

87

Lage: Sachsen. Die Landeshauptstadt Dresden mit rd. 550.000 EW
liegt im südöstlichen Teil des Freitaates Sachsen und ist über
die A 4, 13 und 17 erreichbar. Die Anlage der Stadt ist geprägt
von dem Verlauf des Elbtales. Das historische Zentrum mit der
Frauenkirche, dem Residenzschloss, der Semperoper, dem
Zwinger und der Brühlschen Terrasse bildet einen touristischen
Anziehungspunkt. Das Grundstück liegt in Oberpoyritz, einem
Stadtteil im Südosten der Landeshauptstadt, unweit vom
Schloss Pillnitz. Umgebung überwiegend ländliche Bebauung
und  Einfamileinhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 298 m², Flst. 274
Objektbeschreibung: Unbebautes Wiesengrundstück in leichter Hanglage. Im nörd-

lichen Bereich befindet sich auf oder angrenzend an das Grund-
stück eine historische Wegsäule. Lage im Außenbereich gemäß
§ 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 500,–*

02906 Waldhufen OT Thiemendorf, - vertragsfrei -
Fritz-Peuser-Straße / Mittelweg

©
 G

eo
Co

nt
en

t G
m

bH



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis
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88

Lage: Sachsen. Weinböhla, staatlich anerkannter Erholungsort, mit
rd. 10.300 Einwohnern liegt an der Sächsischen Weinstraße und
inmitten der Kulturlandschaft von Meißen (ca. 10 km), Radebeul,
Dresden (ca. 20 km) und Moritzburg (ca. 8 km). In den letzten
Jahren hat sich Weinböhla zu einem attraktiven Wohn- und Er-
holungsort entwickelt. Weinböhla ist gut über die die A 13 (AS
Radeburg) und A4 (AS DD-Klotzsche) zu erreichen. Über die Linie
4 besteht Anbindung an das Straßenbahnnetz Dresdens. 
Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Nebenstraße. In der
Umgebung Ein- und Mehrfamilienhäuser bzw. Grün- und Wald-
flächen. Sehr gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 503 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 91 m² im EG zzgl. ca. 91 m² Nutzfläche im UG zzgl. Garage
Objektbeschreibung: Massives, voll unterkellertes Einfamilienhaus, Baujahr ca. 1977.

Das Objekt wurde zwischen 1995 und 2002 saniert und moder-
nisiert. U. a. wurde eine Ölzentralheizung eingebaut, die Trink-
wasserleitung erneuert, das Dach gedämmt und mit einer neuen
Dachhaut versehen, Isolierglasfenster eingebaut, eine Wärme-
dämmung angebracht sowie die alte Klärgrube zu einer Regen-
wasserzisterne umgebaut. Das Objekt verfügt über 4 Zimmer,
Flur, Küche und Bad. Das Wohnzimmer bietet einen direkten Zu-
gang zur großen Südterrasse. Im großzügigen UG befindet sich
der Heizraum, diverse Wirtschaftsräume und ein innenliegender
Zugang zur Garage. Nach Angabe des Veräußerers besteht die
Möglichkeit ein Satteldach zu errichten und damit zusätzlichen
Wohnraum zu schaffen. Insgesamt befindet sich das Objekt in
einem ordentlichen Zustand mit erneutem Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 250.000,–*

01689 Weinböhla, Florian-Geyer-Weg 12a - leerstehend -
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62 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Lommatzsch mit rd. 5.000 EW liegt ca. 15 km westlich
von Meißen und ca. 15 km südlich von Riesa, inmitten der Lom-
matzscher Pflege. Die B 6 ist ca. 5 km und die A 14 ca. 12 km ent-
fernt. Das Objekt befindet sich wenige Meter vom Markt ent-
fernt. Umliegend überwiegend sanierte Wohnhäuser, teilweise
mit Gewerbeanteil bzw. Läden im Erdgeschoss. Gute Wohn- und
Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 1.020 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 388 m², davon 2 WE mit ca. 120 m² vermietet. 1 GE

(Laden) mit ca. 203 m² zzgl. 79 m² Seitenflügel vermietet. Ins-
gesamt ca. 670 m² 

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit Seitenflügel. Bj. unbekannt,
Teilsanierung ca. 1994/95 und später. Gas-ZH, Plattenheizkörper
mit Thermostatventil und Verbrauchszähler. In der GE WC und
HWB, in den WE Bad mit Wanne oder Dusche. Tlw. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung, Einbau ca. 2012/2015, Gewerbe-
räume tlw. mit Außengittern. Holztüren. Massive Treppen, Stu-
fen mit Steinbelag. Satteldach mit Gauben, die Ziegeldeckung
wurde ca. 2008 erneuert, Seitenflügel mit Flachdach und Dach-
pappe. Attraktive Putzfassade mit Strukturelementen, hofseitig
mit Glattputz. Solide Bausubstanz mit weiterem Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: V, 163,4 kWh/(m²a), Erdas, Bj. 1894 (lt. Ausweis)
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
schen diesen Städten verkehrt die Neißetalbahn, mit Haltepunkt
in Ostritz. Das Objekt liegt am Rande der Innenstadt, nur ca.
200 m vom Marktplatz entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 862 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden FS
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 379 m², davon 1 WE mit ca. 70 m² vermietet. 1 GE

mit ca. 119 m² leerstehend. Insgesamt ca. 498 m²
Objektbeschreibung: Attraktives WGH mit teilausgebautem Dachgeschoss und An-

bau. Bj. ca. 1901, Teilsanierung um 1998/1999 sowie ca. 2008,
u.a. wurden drei Wannenbäder und teilweise die Elektroinstal-
lation erneuert und die WE im OG um- bzw. ausgebaut. 1 WE
ohne Bad. Beheizung über Fernwärme. Trotz der vorgenomme-
nen Maßnahmen besteht weiterer Sanierungs- und Moderni-
sierungsbedarf, z.B. sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Ge-
pflegte Gartenfläche mit verpachteter Garage. Lage im Sanie-
rungsgebiet „Stadtkern Ostritz“. 

Energieausweis: V, 141,76 kWh/(m²a), Nahwärme aus Biomasse-Heizkraftwerk,
Bj. k.A.

Jahresmiete (netto): ca. € 2.537,– (für die vermieteten
Flächen inkl. Garagenpacht)

Mindestgebot: € 22.000,–* 

02899 Ostritz, Edmund-Kretschmer-Straße 20/Fabrikstraße - tlw. vermietet -

Lage: Sachsen. Mücka mit rd. 1.000 Einwohnern liegt ca. 30
km nordöstlich von Bautzen. Die A 4 und die B 156 sind
jeweils ca. 17 km entfernt. Das Grundstück befindet
sich am Ortsrand in einem Wohngebiet. Umgebungsbebauung
überwiegend Einfamilienhäuser, ruhige, ländliche Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 831 m², Flst. 171/12
Objektbeschreibung: Baugrundstück im Bebauungsgebiet „Heideblick“. Die verkehrs-

technische Erschließung erfolgt über die Straße „Rutenweg“.
Das Grundstück ist abwasserseitig erschlossen, im Falle einer
Bebauung fallen Abwassererschließungsbeiträge in Höhe von
ca. € 2.700,– an. Diese Kosten sind vom Ersteher zu tragen. Lage
im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und im Biosphärenreservat
Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft sowie im SPA-Gebiet.

Mindestgebot: € 2.000,–*

02906 Mücka, Rutenweg - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Lichtenau mit rd. 7.200 Einwohnern liegt ca.
10 km nördlich von Chemnitz. Die A 4, Anschluss Chem-
nitz-Ost ist ca. 2,5 km entfernt. Das Grundstück liegt
im OT Auerswalde an der B 107, ggü. eines EFH-Gebietes.

Grundstücksgröße: ca. 2.200 m², Flst. 1015
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, Grünfläche mit einer Bonität von 50

Bodenpunkten in leichter Hanglage und tlw. von Bäumen um-
geben. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 500,–*

09244 Lichtenau OT Auerswalde, Chemnitztalstraße - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen. Rechenberg-Bienenmühle mit ca. 2.000 EW liegt in-
mitten des Naturparks Erzgebirge/Vogtland, ca. 24 km von Frei-
berg und ca. 50 km von Dresden entfernt. Die B 171 führt durch
das Gemeindegebiet. Das Objekt befindet sich im OT Clausnitz
in zentraler Ortslage, parallel zur Ortsdurchfahrtsstraße. Um-
liegend gepflegte EFH und MFH, überwiegend saniert und mo-
dernisiert.

Grundstücksgröße: ca. 774 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 182 m², davon 1 WE mit ca. 86 m² zzgl. ca. 20 m²

ausgebauter Dachboden vertragslos genutzt (Details auf An-
frage). Insgesamt ca. 211 m² inkl. Nebenflächen 

Objektbeschreibung: ZFH, Baujahr ca. 1886. Komplettsanierung ca. 2006. Öl-ZH, Heiz-
körper mit Thermostatventil, tlw. Fußbodenheizung. Dusch- bzw.
Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Holztüren. Holztreppe mit Holzhandlauf, Kellertrep-
pe massiv. Leicht verwitterte, vorgehängte Fassade mit Wärme-
dämmung. Teilausgebautes Satteldach mit Ziegeleindeckung.
Partiell Feuchtigkeitsschäden im nicht renovierten Kellerteil er-
kennbar. In 2015 wurde eine vollbiologische Kläranlage reali-
siert. Das Grundstück verfügt über PKW-Stellplätze im Freien.
Insgesamt ordentlicher, gepflegter Zustand mit vereinzeltem
Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: V, 82 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1886
Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Sachsen. Waldheim mit rd. 9.100 Einwohnern liegt ca. 40 km
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Lage: Sachsen. Reinsberg mit ca. 3.000 Einwohner liegt ca. 30 km
westlich von Dresden und ca. 10 km nördlich von Freiberg. Die
A 4 (Anschluss Siebenlehn) ist ca. 8 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Bieberstein, in einer kleinen
Nebenstraße. Die Umgebung prägen Einfamilien- und kleine
Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 670 m²
Wohnfläche: ca. 120 m² 
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Baujahr ca. 1830. Teilsanierung ca.

1998-2000. Im Zuge der Teilsanierung wurden tlw. neue Fenster
und die Hauseingangstür eingebaut. Ofenheizung. Einfaches
Wannenbad mit WC, HWB und Kohlebadofen. Strukturputz, auf-
steigende Feuchtigkeit ist vorhanden. Satteldach mit Ziegelde-
ckung, Anbau tlw. mit Pappdeckung. Holz- und tlw. Kunststoff-
fenster, überwiegend mit Rollläden. Holztüren unterschiedlicher
Art und Qualität. Es besteht Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf.

Energieausweis: B, 309,9 kWh/(m²a),
Kohle, Bj. 1900 (lt.
Ausweis)

Mindestgebot: € 7.000,–*

Lage: Sachsen. Reinsberg mit ca. 3.000 Einwohner liegt ca. 30 km
westlich von Dresden und ca. 10 km nördlich von Freiberg. Die
A 4 (Anschluss Siebenlehn) ist ca. 8 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Hirschfeld, in einer Stich-
straße. Die Umgebung prägen ländliche Wohngrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 823 m²
Wohnfläche: ca. 158 m² (Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus. Baujahr ca. 1945. Gaszentralheizung, teilweise

Ofenheizung. Die vorhandene Sanitäreinrichtung der Bäder im
Erdgeschoss und Obergeschoss ist unbrauchbar. Kunststofffen-
ster, teilweise alte Holzfenster im Erdgeschoss. Verschlissene
Holztüren, teilweise mit Glasausschnitt. Satteldach mit Schie-
fer-, Asbest- und Bitumenschindeleindeckung. Putzfassade mit
Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Durch einen Wasser-
schaden sind Nässeschäden, Pilz- und Schädlingsbefall vorhan-
den. Im Objekt befinden sich noch altes Mobiliar und Müllab-
lagerungen. Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Auf
dem Grundstück be-
findet sich ein Brun-
nen.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Mindestgebot: € 13.000,–* 

09634 Reinsberg OT Hirschfeld, Moritztal 4 - leerstehend -

09629 Reinsberg OT Bieberstein, Pfarrberg 8 - leerstehend -
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Abkürzungsverzeichnis • Impressum
Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
Flst.  . . . . . Flurstück
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
GZH . . . . . Gaszentralheizung
HH . . . . . . Hinterhaus

HKV . . . . . Heizkostenvorschuss
HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung
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Erläuterungen der Notare
Notar Michael Becker, Königstr. 17, 01097 Dresden  • Notar Dr. Thomas Walter, Emil-Fuchs-Str. 6, 04105 Leipzig

Auch bei der privaten Grundstücksauktion ist der mit dem Zuschlag zustande kommende Kaufvertrag beurkundungsbedürftig. Der auf den
Seiten 70 und 71 abgedruckte Mustertext (in der für das jeweilige Objekt vervollständigten und individualisierten Fassung) ergibt, zusammen
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